

פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

פְּרֻשֶׁת חַיֵּי שָׁרָה - לֹא לְזִקְחֵיהֶם סָפוּן רוּחֵנִי

"שִׁים נָא יְדָךְ תַּחַת יְרֵכֵי"

(בראשית יח, ד)

צריכה להיות הרבה יותר לאין ערוך מכל דאגה גשמית שהיא.

יש אנשים, שבענייני רוחניות יש להם זלזול ואדישות, ובענייני חולין-ההיפך.

הגה"צ הרב שבדרון זצ"ל סיפר: "לפני עשרות שנים עם קום המדינה, התחילו חילולי השבת בפרהסיה. היראים לדבר ה' קיימו הפגנה גדולה בירושלים, והשוטרים פיזרו את ההפגנה ביריות באוויר."

בשעה שהרב העביר שיעור בשכונת 'שערי חסד' בירושלים, הוא דיבר בחריפות נגד חילולי השבת. שני אנשים שהשתתפו בשיעור ענו לו: "כבוד הרב- יהיה טוב. הם עוד יחזרו בתשובה. מדוע הרב כועס?".

"לאחר מספר חודשים שמעתי פעם אחת את שניהם מתלחשים על גודל המס שלוקחת המדינה ממשכורתיהם. הם ישבו ורטנו, עד שכעסם התגבר והתחילו לקלל את רשויות המס. מיד פניתי אליהם ואמרתי: 'הרי כשדיברתי על חילול השבת וצעקתי, אמרתם: 'היה טוב', וכעת אתם זועקים כל כך. מדוע כעת אינכם אומרים כפי שאמרתם אז: 'היה טוב?', אלא שכאשר הדבר נוגע לכיס שלכם, אינכם מפוייסים כל כך, אות הדבר שחילול השבת אינו המסחר שלכם."

אנחנו קוראים בפרשה על שליחתו של אליעזר עבד אברהם, למצוא אישה ליצחק. אליעזר, העבד הנאמן, כינויו היה 'דמשק אליעזר'.

משמעות הפסוק: "הַמְשַׁל בְּכָל אֲשֶׁר לוֹ" (בראשית כד, ב)- שהיה שליט ביצרו כמוהו, ממש כמו אברהם אבינו! אליעזר נשלח למשימה שאין חשובה ממנה- **מציאת בת זוג לבנו יחידו של אברהם, ממשיך דרכו, אבי האומה היהודית.**

לפני שיצא למשימה, אברהם אבינו השביע אותו בנקיטת חפץ, לבל יסטה חלילה ממשימתו, ולא יקח אישה ליצחק מבנות הכנעני. עם כל גדולתו המופלאה של אליעזר, ועם כל נאמנותו לתורת אדוניו, **אברהם אבינו לא סומך עליו בשליחות החשובה, אלא משביע אותו בשבועה חמורה, לבל ישנה מאומה מהשליחות.**

"התורה לימדה אותנו", הגה"צ רבי שלום שבדרון זצ"ל מסביר, "כי גם אם סומכים על מאן דהוא בענייני היום יום, **הרי בעניינים רוחניים, בנושא שהוא יסוד בניינו של כלל ישראל לדורותיו, לא ניתן לסמוך על בקשה בלבד, אלא יש להבטיח אותה בשבועה חמורה.**"

הדבר דומה לאדם שמונחת לו בכיסו מעטפה ובה סכום עצום של כסף. גם אם הוא וידא היטב קודם היציאה מהבית, כי המעטפה מונחת במקומה ונמצאת במקום בטוח, ללא אפשרות ליפול ולהיעלם, עם כל זאת הוא ימשמש בכיסו שוב ושוב במשך כל הדרך, כדי להיות בטוח שהמעטפה לא זזה ממקומה. על אחת כמה וכמה הדאגה לעולם הרוחני,

הצלחה בגור"ר

יצחק אריאל בן טובה שמואל אימן בן אסתר זרי מאיר ישראל בן רחל ברכה- ליאור יהושע סומך וב"ב יהודה אריה בן רחל ברכה רונן אברהם וב"מ רחל ברכה בת פדילה דליה נעם יצחק בן רחל ברכה יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב י.מ.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב

זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר תרצה בתיה בת ימנה נינט אילן בן ג'וליאט יפית שרה בת ג'ינה דרור בן סופיה מיטל בת מלכה טליה עדן אסתר בת שולמית שירי ימנה בת שולמית אנאל חביבה בת שולמית שושנה שירה בת סילביה סיון רבקה בת אלן אסתר אברהם גורג'י בן דליה אפרת

זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו נזרי בן ימנה אילנה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר דרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית נועה בת מזל טוב משה מנחם בן רחל דניאל בן שרה ואושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה נתנאל בן ג'ינה

רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרחיה- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי דליה אפרת בת נעמה סימי בת סוליקה שלו בן מזל פחימה אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן חיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נזימה עינת בת רחל ברכה רפאל משה בן רחל רחל ברכה בת פדילה דליה רונית בת סבריה קנש בת דגטו יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקוה אליהו בן רחל מיכאל יהודה בן מרים בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט יהודה לייב בן אסתר מלכה נעמה בת שרה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

צמני לבת

ע"י	כניסת לבת	צאת לבת	יציאת חן
י"מ	16:06	17:17	17:51
ת"א	16:23	17:14	17:47
מ"סכ	16:23	17:14	17:47
ב"ל	16:26	17:17	17:50

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלימה לנוריאל בן אסתר

לרפואה שלימה לאיידה חיה בת אסתר וליילד אלחנן רפאל בן ארייס וליילד אורי חיים בן שלי

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי

הצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב והצלחת יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"ב

לע"נ הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל

שואל ומשיב בהלכה – בשולי גוים - חלק ח'



האם יש בישולי גויים כאשר הגוי הניח את המאכל במיקרוגל וכן מה הדין של מאכל שגוי פסטר?
להלן סיכום ההלכה מפי הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א:

שאלה: **שאלה**

תשובה: **תשובה**

גוי שבישל במיקרוגל (עם גוף השחמה) דינו כבישול על גבי האש, ויש לאוסרו. **מקורות:** 'שו"ת שבט הלוי' ח"ח (סימן קפה), ובספר 'שבות יצחק' (שם עמוד סא) משמיה דהגר"ש אלישיב זצ"ל. וכ"כ בספר 'בין ישראל לעמים' (פ"ז אות ה). וע"ע בספר 'ארחות משפט- אושינסקי' (עמוד ת). ובספק יש לצרף דעת המקילין. וע"ע 'שו"ת תשובות והנהגות' ח"א (סימן תלט) וח"ה (סימן רמט). ושוב ראיתי, שהאריך בזה בשו"ת 'מעין אומר' ח"ה (עמוד קצה). ובשו"ת 'תשובות והנהגות' ח"ה (סימן רמט) העלה למעשה לעניין מיקרוגל, שנחשב ע"י בני אדם כבישול - ושייך בו גזירת בישול עכו"ם.

ויש מי שמקל. **מקורות:** 'שו"ת להורות נתן' ח"ז (סימן טד) מכיוון שאין בו אש כלל, לא עדיף מחמי טבריה ומבשל בחמה, שנראה שאין בו בישול גויים, כיוון דהוי בישול שלא כדרכו, ואף על גב שבזמן הזה נעשה כדרכו, מכל מקום לא חל עליו גזירת בישול עכו"ם. ושוב ראיתי בספר 'מטבח כהלכה' שהביא בשם הרה"ג ר' אפרים יאלעס בסוף ספר 'שמחת מלך', שאין במיקרוגל משום בישול גויים. וכ"כ בספר 'חלקת יעקב' (סימן קיג סי"ג) מכיוון שעצם הבישול במכשיר זה הוא משונה, ולא נקרא דרך בישול. ובפרט לדעת הפוסקים הנז"ל, שאין בחשמל איסור בישול גויים, הוא הדין כאן שאין איסור. וכן העלה הגר"א אברג'ל אב"ד ירושלים בתשובה הובאה בספר 'חם השמש' על הלכות כשרות (עמוד 178).

פיסטר על מנת לשמר את המאכל מפני חיידקים ולא למטרת בישול, אינו נאסר, כשנעשה על ידי גוי. **מקורות:** מכיוון שאין כאן כוונת בישול. וכן העלה הגר"ש וואזנר בקובץ 'מבית לוי' ח"ח (סכ"ט). ולדעת השו"ע (יו"ד סימן קיג ס"ה) כל שאין בכוונתו לבישול מותר. והעירני ידי"ב הרב ניסים סבאג הי"ו שכיום התהליך הוא שהפיסטר בבתי חרושת נעשה לאחר הבישול.

אטריות מעיסה, שמעורב בה קמח ומים, וגוי מייבש אותם על ידי אוויר חם, אין בעשייתו משום בישול נוכרי. **מקורות:** 'בין ישראל לעמים' (פ"ז הל"ג). וע"ע בספר 'אורחותיך למדני' ח"ד (סימן פט) שאין איסור בישול גויים כשהוא מתכוון רק לייבש את המאכל ולא לבשל אותו.

כיריים חשמליות- מגנטיות מסוג 'אינדוקציה' המופעלות אוטומטי עם מגע הסיר בכירה, כלומר: ברגע שמניחים את הסיר על הכירה היא פועלת, בזה לא מועילה הדלקה של המכשיר על ידי יהודי אף לא לדעת בני אשכנז שמקילים. פעולת הנחת הסיר חייבת להיות על ידי יהודי. **מקורות:** כן העלה בשו"ת 'עמא דבר' ח"ב (סימן ל), ובספר 'אהל יעקב- סקוצ'ילס' (עמוד קמ) הסכים לדברנו. ויש לעיין על פי מ"ש בשו"ת 'רבבות אפרים' ח"ה (סימן תקצו) בשם הגר"מ פיינשטיין שכל בישול הנעשה במיכון מיוחד, שאינו נמצא בכל בית רגיל, אינו בכלל איסור בישול גויים. ע"ש. ואפשר שבימינו הוא מצוי בהרבה בתים.

שְׂדוּךְ מְשָׁמִים



מעשה ביהודי עשיר גדול, שחי בתקופת ה'חת"ם סופר' זיע"א. היתה לו בת יחידה שהגיעה לפירקה. מכיוון שהיא היתה צדיקה, בעלת מידות טובות ומוכשרת מאוד, אביה רצה בכל מאודו למצוא עבורה זיווג הגון. הוא ניגש למרן ה'חתם סופר', תיאר את מעלותיה של בתו וביקש מהרב, שימצא לו בחור תלמיד חכם ובעל מידות טובות. כל מחסורו של החתן יהיה עליו, כדי שיוכל לשבת ולעסוק בתורה בלי שום דאגת פרנסה.

הרב השיב לו, כי הוא יעיין בדבר ואמר: "חזור לבית המלון, בו הינך שוהה. כאשר אמצא את הבחור הנבחר והראוי ביותר, אשלח אותו אליך עם מכתב חתום וסגור. אתה תוכל לדבר עימו ולתהוות על קנקנו". העשיר שב לבית המלון, והרב ניגש לבית המדרש, עקב במבטו אחר הבחורים, ואז שלח לקרוא אליו את הבחור נתן פייטל. הרב ביקש שיבוא אליו לחדרו. כשהבחור הגיע אמר לו הרב: "בקשה לי אליך. אנא ממך הואל נא לקחת מכתב סגור זה ולהביאו אל העשיר פלוני, השוהה בבית המלון בעיר. בנוסף לכך, הואל נא להמתין, עד אשר יסיים העשיר את קריאת המכתב, כי אולי הוא ירצה להשיבני דבר על ידך".

הרב כתב בצנעה מכתב בזו הלשון: "הבחור המביא איתו מכתב זה הוא התלמיד המובחר של ישיבתנו. הוא ראוי להיות חתן עבור בתו המושלמת". הבחור לקח את המכתב הסגור על מנת לקיים את השליחות. מכיוון שהוא היה באמצע סדר הלימוד, הוא החליט לסיים את הסדר וללכת לאחר מכן.

בסוף הסדר חש הבחור נתן פייטל חולשה מסוימת. הוא נמלך בדעתו ופנה לחברו הטוב, אשר אנשיל, שיואיל להחליף אותו בשליחות ולמסור את המכתב לעשיר. הוא גם ביקש ממנו לא לשכוח להמתין במקום לתשובת העשיר. הבחור אשר אנשיל יצא בשמחה לשליחות. הוא הגיע אל העשיר ומסר לו את המכתב. כאשר סיים העשיר לקרוא את המכתב הוא הביט בבחור ונכנס עימו בדברים. לאחר מכן הם ישבו ודיברו בלימוד. לאחר שעה ארוכה פטרו לשלום. לא לפני שהכין מכתב תשובה לרב ובו הוא כתב כך: "מכיוון שהבחור מאוד מצא חן בעיניי, אני מעוניין לסגור את העניין עם משפחת הבחור בכי טוב".

כעבור זמן קצר הגיע העשיר שוב אל ה'חתם סופר' וביקש להזמין את המשפחות אל הרב ולסגור אירוסין. כאשר הרב שמע את שם הבחור הוא תמה מאוד, כי הרי הוא ביקש לשלוח את הבחור נתן פייטל... לאחר בירור קצר הרב הבין את מה שקרה ואמר: "מאת בורא העולם יצא הדבר, שיהיה השידוך במזל טוב!".

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט"?

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

מינויים

לקבלת העלון חינם במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל PnineEH@gmail.com

הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084 כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מברשת ציון. מיקוד 9076926

לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

אם ראשונים כמלאכים - הרב אפרים אנקאו זצ"ל



רבי אפרים אנקאו זצ"ל - נולד בטיליטולה שבספרד בשנת ה'ק"ט (1359). לאחר שאביו עלה על המוקד, רבינו נמלט מספרד בשנת ה'קנ"א (1391) לצפון אפריקה. רבינו שהה כשנתיים בעיר מראקש (מרקו), עבר להוניאן (אלג'יר) ומשם לתלמסאן (אלג'יר). רבינו הקים שם ישיבה גדולה, ועד מהרה נהפכה העיר לאחד המרכזים הגדולים של יהדות אלג'יר. אף מצבם הכלכלי של היהודים השתפר והלך. העיר תלמסאן הייתה עיר סחר חשובה ומרכזית. התערותם של היהודים בחיי המסחר בה תרמה לה מאוד. קהילת יהודי תלמסאן זכתה ליחס מיוחד, שהבדיל אותם משאר ערי אלג'יריה. היה להם חופש פעולה בכל הקשור לדת ואמונה.



רופא. מלומד בניסים. גאון בנגלה ובנסתר. כונה בשם 'הרב הקדוש מתלמסאן' בעקבות הנס, בו רכב הצדיק על אריה, כאשר נחש עקלתון משמש כרסן. רבינו ידע את אותה שנה, בה ייפטר מן העולם, שכן כך ראה בחלומו. עד היום רבים עולים לצינו ורואים ישועות. נפטר ב-א' כסליו ה'ר"ב (1442). חי כ-83 שנים. ציונו באלג'יריה.

אביו: ר' ישראל הי"ד (עלה על המוקד בגזירות ה'קנ"א 1391 בספרד בזמן הגירוש הראשון מספרד, בעל 'מנורת המאור'). **בנו:** ר' ישראל. **מספריו:** **שער כבוד ה'** - תשובות להשגות הרמב"ן על הרמב"ם בספרו 'מורה נבוכים'. **מפיוטיו:** אלה מהימן די ברא זמן, אדון עולם אשר נעלית, אזעק מר ואקוּן.

בארמון המלוכה שררה דאגה רבה. הנסיכה הצעירה, בתו היחידה של המלך, חלתה במחלה קשה. הרופאים לא מצאו לה תרופה. מלך אלג'יר היה מודאג מאוד. כל ענייני הממלכה נדחו, ואת מקומם תפסה החרדה לשלום הנסיכה.



כרוז יצא מאת המלך, כי מי שיפא את בתו יעשירו המלך עושר רב. באותם ימים, רבינו הגיע לצפון אפריקה. בוא ניצל בנס מפרעות הנוצרים בארץ מולדתו, ספרד, לאחר ששלוש קהילות קדושות ומפוארות, טולדו, עיר מולדתו, סביליה וקורדובה, נטבחו ובתי היהודים הועלו באש.

ידו של הצדיק נפגעה ושתתה דם, והפורעים חשבו שמת. כשעזבו, הצליח להימלט, ונדד עד שעלה על אנייה שהפליגה למרקו. זמן מה שהה במרקו, ומשם עבר לאלג'יר, לעיר הוניאן. באותם ימים היהודים סבלו מרדיפות השלטונות. נאסר עליהם להתגורר בערים מסוימות, ובהן עיר הבירה אז, תלמסאן.

כאשר נודע לרבינו על מחלתה המסתורית של בת המלך, החליט, כי זו שעת הכושר לקדש שם שמיים ברבים, וכך להביא ישועה לבני עמו. הוא ביקש להיפגש עם הקאדי המקורב אל המלך, ולמסור לו, כי הוא מוכן לבוא לתלמסאן, ובעזרת ה' יעלה בידו לרפא את בתו. אחרי ביקורי הרופאים הרבים המלך והמלכה היו מיואשים למדי, והיו מוכנים לתלות את תקוותם בכל דבר, העשוי להביא לבתם רפואה. הצעתו של הרב התקבלה בשמחה, והוא הזמן לבוא לתלמסאן.

הרב הגיע לארמון ועימו יהודי שלקח לעוזרו. המלך קיבל את פניו בכבוד וניגש איתו אל בחדר של החולה. לפני שנכנס לחדר, שאל אותו המלך: "האזנכם תוכל לרפא את בתי? אני רואה, שבאת בלי תיק וזלא ספרי רפואה!". הביט הרב במלך ואמר: "ה' הוא רופא כל בשר, והוא ישלח רפואה לבתך. אני הנני שליח בלבד. אולם אחת אבקש ממך - להוציא כל איש מחדר החולה, ואף המלך והמלכה יצאו. רק אני ועוזרי נישאר בחדר".

המלך הסכים לבקשת הרב ויצא והותיר בפנים רק את הרב ועוזרו. הוא והמלכה נותרו מאחורי הדלת, מלאי ציפייה ומתח. הרב התקרב למיטת הנסיכה וראה, כי היא שוכבת בעיניים עצומות ואינה מגיבה לסביבה. הוא הרים את ראשו כלפי מעלה ושפך תפילה חרישית מעומק ליבו, שיעשה ה' למען עמו וירפא את בת המלך. **לא עברו רגעים אחדים, ופתאום החולה זזה ופקחה את עיניה.**

רבי אפרים מיהר לפתוח את הדלת וקרא להורים הנרגשים להיכנס. לתדהמתם העצומה הנסיכה פנתה אליהם לפתע וביקשה: "**אני צמאה, תנו לי מים!**". המלך והמלכה לא ידעו את נפשם מרוב שמחה. הם מיהרו להביא מים לבתם, ובתוך כך בכו וצחקו חליפות ולא האמינו למראה עיניהם. לאחר שנרגעו קמעה פנה המלך אל רבי אפרים ועוזרו וביקש מהם להישאר בארמון, עד שהחולה אכן תשוב לאיתנה. רבי אפרים נענה לו ונותר בארמון, עוקב אחר מצבה של הנסיכה ומרבה בתפילה לשלומה.

כאשר החלימה הנסיכה לגמרי, המלך לא מצא מילים להודות לרבינו על מעשה הפלא שחולל. הוא לחץ בחום את ידו של הרב ואמר: "רצוני להעשירך עושר רב ולמלא את כל אשר תבקש, ממני. שאל-נא. מה תבקש?". רבי אפרים נשא את עיניו הטהורות והמפיקות חוכמה אל המלך וענה: "אדוני המלך, לעצמי לא אבקש דבר, אולם מבקש אני על אחי היהודים הנפוצים ברחבי ממלכתך".

"אנא הסר מהם את המיסים הכבדים שהיטלת עליהם. ועוד אבקש מהוד מעלתך, לפתוח לפנייהם את עיר הבירה למגורים ואף בשאר ערי הארץ לבטל את האיסורים על מגורי היהודים. אני בטוח, כי תראה תועלת רבה מן היהודים בשיגווגה הכלכלי של המדינה".

המלך לא היסס למלא את בקשת הרב. הוציא מיד כרוז המודיע, כי מהיום והלאה בטל 'מס הגולגולת'. כמו-כן התבטלו שאר המיסים הכבדים שהושטו על היהודים. בנוסף, הוא אישר ליהודים בצו מלכותי להתגורר בכל מקום שירצו. המלך אמר לרבי אפרים, כי **מעתה הוא ממנה אותו ליועצו האישי ומבקש, כי יבוא ראשון להתגורר בתלמסאן.** כמו-כן המלך ביקש ממנו להביא עוד משפחות של יהודים לעיר הבירה, והוא יהיה רבם ומורה דרכם. **נס רפואתה של בת המלך התפרסם ברחבי הממלכה, ושמו של רבינו נישא בפי יהודים ושאנים יהודים כאחד בהערצה רבה.**

בדרכו לתלמסאן רבינו היה צמא מאוד למים. הוא חיפש בכל הסביבה והיא ולא מצא לא מעיין ולא באר ומים לשתיה אין. בחיפושו הזדמן לו סלע אחד. הרב עמד סמוך לסלע, היכה בו בידיו מכה אחת ומיד נחצב מעיין וסילון מים זכים וצחים זינק ממנו. הרב שתה לרוויה ומאז זורמים מים במעיין.

הַחֶסֶד וְהַשְּׂדוּךָ



שנה לאחר מכן התקשר אליו היהודי מארץ ישראל, והודה לו בלב נרגש, על שהיה שליח טוב להציל את בנו. "בזכותך הבן עכשיו בריא ושלם, והוא יושב ועוסק בתורה בהתמדה". לאחר תקופה התברר, שהילדה של ר' שלום חלתה במחלה קשה (סוג של לוקמיה ל"ע). בחסדי ה' הטיפולים הצליחו והיא נרפאה לחלוטין. בדיקות תקופתיות שנערכו היו תקינות כולן.

השנים חלפו. הילדה גדלה והגיעה לגיל שידוכים. אולם אז התברר גודל הבעיה. "נכון, היא כלילת המעלות", אנשים אמרו, "יש לה יראת שמיים, והמידות שלה נעלות, והיא מוכשרת, והמשפחה טובה ובעלת חסד, אבל היא היתה חולה פעם, ולא רוצים לקחת את הסיכון שתחלה שוב!".

בצר לו, הגיע ר' שלום מבגליה לארץ ישראל, ומיהר לנסוע לכותל. הוא התפלל בבכייה גדולה: "ריבנו של עולם, ניסית אותנו בניסיון הראשון, ועשית איתנו חסד והצלת לנו את הבת. אנא, עשה עמנו חסד נוסף, שהבת הזו שהצלת תזכה גם למצוא את זיווגה הראוי".

לאחר שהתפלל שעה ארוכה מעומק ליבו, יצא מרחבת הכותל. לפתע הרגיש טפיחה על הכתף. הוא הסתובב בבהלה, אך נרגע, כשראה מולו יהודי עטור זקן.

פניו של האיש היו מוכרות לו מעט. "שלום עליכם", בירך אותו האיש בלבביות גדולה. "האם אתה זוכר אותי? הייתי אצלכם בתקופה מאוד קשה בחיי, ואתה היית השליח להציל את בני!". ר' שלום ואבי הבן היו נרגשים מאוד בפגישה המחודשת. האיש, שהבחין בעיניו האדומות והנפוחות של ר' שלום, שאל אותו בעדינות לשלומם ולשלום בני משפחתו.

ר' שלום סיפר לו, בכאב גדול, על הבת המיוחדת במינה, שיש לו, הרקע של המחלה בעבר רודף אותה ואינו מרפה, ואין באופק שום הצעת שידוכים, שמתקרבת להיות סבירה.

"בעיה לא פשוטה", הסכים איתו האיש. "גם אצלנו קיימת אותה בעיה. הבן שלי הוא מהטובים ביותר בישיבה שלו. אינני אומר זאת מכיוון שאני אבא שלו. הוא ירא שמיים, בעל מידות ומתמיד גדול. אבל מה? אנחנו לא מסתירים את הבעיה הרפואית שהיתה לו, ואת הניתוח המורכב שהוא עבר. קשה, קשה מאוד עם שידוכים".

הוא שתק והרהר ואח"כ הוסיף: "אולי זה בא בחשבון? אני כבר מכיר את המשפחה שלכם, כמשפחה טובה וגומלת חסדים, שאין רבים כמותה". בירורים נעשו, פגישות נערכו. זמן קצר לאחר מכן ר' שלום המאושר סיפר את הסיפור באירוסיין של הבת שלו, עם החתן, שאת חייו סייע להציל.

(מעובד מתוך 'דורש טוב')

הרב גואל אלקריף שליט"א סיפר: לפני מספר שנים, כשהייתי באיצקוביץ, ניגש אלי יהודי מבריסל בשם ר' שלום, וסיפר לי סיפור שהתרחש עימו: בבריסל יש בית רפואה גדול, שיצא שמעו בכל העולם במומחיותו המיוחדת לבעיות לב. ר' שלום הזדמן לצורך ענייניו לנמל התעופה, וראה שם יהודי עטור זקן ופאות.

השניים התחילו לשוחח ביניהם. האיש סיפר לר' שלום, שהוא מגיע מארץ ישראל, מכיוון שהבן שלו חולה. התגלתה בעיה חמורה בלב אצל הילד ל"ע, והרופאים בארץ הורו לו לפנות לטיפול דווקא בבית הרפואה בבריסל.

הסיפור הזה התרחש לפני שנים. באותה תקופה לא היו ארגוני חסד רשמיים וענפים, כפי שיש היום. "היכן עומדים אתם להתאכסן?" ר' שלום שאל. אולי הוא יוכל לקחת אותו ברכבו למחוז חפצו.

"איני יודע עדיין", אמר האיש, "יצאנו בחיפזון, משום שהטיפול חייב להיעשות בדחיפות רבה. מכיוון שכך, לא טיפלנו כלל בעניין האכסניה. האם יודע אתה על אכסניה יהודית, שאינה יקרה מדי?".

ר' שלום ענה לו: "כל זמן שהותכם כאן, אתם מוזמנים להתארח בביתנו". מאחר שראה ר' שלום שכך, הוסיף ושאל: "האם יש לך כבר את כל הסכום העצום, שנדרש עבור הניתוח והאשפוז?" – "עדיין לא. התקשרתי מארץ ישראל, ובררתי כמה יהיה עלי לשלם. ההוצאות מסתכמות בכמאה וחמשים אלף דולר. לקחתי את מעט הכסף שהיה לי, קרובי משפחה נתנו עוד קצת, ואת השאר אני מקווה לאסוף כאן, אחרי שיאשפז את הילד".

ר' שלום הניד ראשו בצער. הוא ידע, שבית הרפואה לא יבצע אפילו את הבדיקה הפשוטה ביותר, בלי שיסודר תחילה התשלום. "אוי ואבוי", האיש הזדעזע, כששמע זאת. "מה אעשה? איך אשיג מיד סכום אדיר כזה?".

ר' שלום הביט בו ברחמים, משתתף בצערם ובדאגתו. גם הוא עצמו לא גביר - ומאה וחמשים אלף דולר מהווים סכום גדול גם בעבורו. "תראה מה נעשה", אמר לאב האומלל. "אני אשיג מאה וחמשים אלף דולר. 'אשבור' תוכניות חיסכון, ואולי קצת אלווה ממכרים. אחר כך תנסה להחזיר. אבל קודם כל קח את הכסף והכנס את הבן לבית הרפואה, שלא יהיה שום עיכוב בטיפול הנצרך להצלת חייו".

ר' שלום הלך לו את מלוא הסכום, והבן התקבל לבית הרפואה. כל הבדיקות הנחוצות נערכו והניתוח ב"ה עבר בהצלחה. ר' שלום ראה את מצוקת האב, שאינו יכול להחזיר את החוב, ולכן אמר לו בסבר פנים יפות: "כך גלגלו מן השמיים! אתה פטור מחובך, סעו לחיים ולשלום".

הרב הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל הרב מנחם בן ויקטוריה בצרי זצ"ל אביבה בת איירון ע"ה אברהם בן יונה ז"ל יצחק בן חביבה ז"ל אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל דב בן יצחק ז"ל סוליקה בת עישה ע"ה סלים בן פרחת ז"ל יעקב בן סלימה ז"ל ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה מישא אסתר בת זרה ע"ה אברהם בן טובה ז"ל	הרב הרב שבת בן אסטריא טאון זצ"ל מאיר מורד בן שושנה ז"ל זהבה בת שושנה רייזל ע"ה עמירם בן דבורה ז"ל נעמי בת כותון ע"ה מזל בת שמעון ע"ה יוסף בן מרים נוסרת ז"ל יעקב בן אסתר ז"ל רחל רפאת בת השמת ע"ה לטיף בן פרחת ז"ל דניאל רפאל בן חגית ז"ל יהודה בן סעידה ז"ל עפאת בת השמת ע"ה	הרב הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל הרב יעקב בן מרגלית זצ"ל שמואל בן רבקה ז"ל רפאל בן אסתר ז"ל אביחי בן אסתר ז"ל נעימה בת גורג'יה ע"ה חי זיזי בן קלרה ז"ל ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל אסתר בת נעמי ע"ה ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל אורה בת נעימה ע"ה דוד יצחק בן פרחת ז"ל גורג'יה בת נעימה ע"ה	הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל צדיק חכם בן חזלה ז"ל דוד בר חסיבה ז"ל חווה בת יעקב צבי ע"ה יצחק יצקן בן רחל ז"ל ברכה בת מרדכי ע"ה יעקב בן נעמה ז"ל שרה בת מורברי רחל ע"ה אלון בן סעדה ז"ל
--	---	--	---

